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dotyczy: Wyrzysk – utwardzenie ulicy Pod Czubatką

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1
WRAZ 

Z MODYFIKACJĄ SIWZ NR 2

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawcę, na 
podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, 
poz. 759 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1
Na przekrojach normalnych branży drogowej widoczna jest warstwa odcinająca z piasku gr. 6 cm,  
natomiast w przedmiarze brak takiej pozycji. Prosimy o podanie pozycji kosztorysowej.
Odpowiedź:
Odpowiedz projektanta w załączniku.

Pytanie nr 2
W  przedmiarach  nie  uwzględniono  warstw  nawierzchni  jezdni  na  odcinku  od  0+720,00  do  
0+827,47 tj. warstwa odcinająca z piasku gr. 6 cm, podbudowa z chudego betonu Rm=5 Mpa gr.  
15 cm, podbudowa z kruszywa łamanego 0-31,5 gr. 20 cm, nawierzchnia z kostki gr. 8 cm na  
podsypce cementowo – piaskowej gr. 3 cm. Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych.
Odpowiedź
Odpowiedz projektanta w załączniku.

Pytanie 3
W przedmiarach nie uwzględniono robót drogowych związanych z przebudową zjazdu z  drogi  
wojewódzkiej nr 194. Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych.
Odpowiedź
Odpowiedz projektanta w załączniku.

Pytanie nr 4
Czy zjazdy do posesji należy wykonać z kostki w kolorze czerwonym?
Odpowiedź:
Odpowiedz projektanta w załączniku.

Pytanie 5:
Prosimy o modyfikację zapisu §5 ust. 3 w brzmieniu:

W  przedmiarze  dotyczącym  remontu  mostu,  w  pozycji  23  błędnie  podano  ilość  ton  stali  
przeznaczonej do malowania. Wg. Wykonanych obliczeń powinno być 5,905x2=11,82 t. Prosimy o  
poprawienie przedmiaru.
Odpowiedź:
Odpowiedz projektanta w załączniku.

Pytanie 6:
W opisie  technicznym  sanitarnym  pojawia  się  zapis  o  pompowaniu  wody  z  dna  wykopu.  W 
przedmiarze nie uwzględniono tych robót. Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej.
Odpowiedź:
Odpowiedz projektanta w załączniku.

Pytanie 7:
Na  rysunkach  profili  kanalizacji  deszczowej  jest  informacja  o  przykryciu  ocieplenia  z  żużla 
warstwą  folii  PCV.  W przedmiarze  nie  uwzględniono  tych  robót.  Prosimy  o  dodanie  pozycji  
kosztorysowych.
Odpowiedź:
Odpowiedz projektanta w załączniku.

Pytanie 8:



W przedmiarach nie  uwzględniono robót związanych z  wykonywaniem progów zwalniających.  
Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych.
Odpowiedź:
Odpowiedz projektanta w załączniku.

Pytanie 9:
W przedmiarach nie uwzględniono robót związanych z ustawianiem znaków drogowych. Prosimy  
o dodanie pozycji kosztorysowych.
Odpowiedź:
Odpowiedz projektanta w załączniku.

Pytanie 10:
W przedmiarach nie uwzględniono robót związanych z malowaniem linii segregacyjnych, pasów i 
znaków poziomych. Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych.
Odpowiedź:
Odpowiedz projektanta w załączniku.

Pytanie 11:
W przedmiarach nie uwzględniono profilowania skarp i poboczy oraz obsiania ich trawą. Czy te  
roboty są przedmiotem wyceny?
Odpowiedź:
W cenie oferty należy uwzględnić prace polegające na profilowaniu skarp i poboczy oraz obsianiu 
ich trawą - obmiar 1700m2.

Zamawiający przypomina, iż przedmiar robót udostępniony przez Zamawiającego jest materiałem 
pomocniczym,  wyjściowym.  Podstawą  wyceny  oferty  są  projekty  techniczne  i  dokumentacja 
techniczna.
Zamawiający informuje ponadto, iż ust. 2 Rozdziału 4 przyjmuje brzmienie „Dokonanie wszelkich 
opłat  i  uzgodnień  związanych z  realizacją  inwestycji  wynikających  wprost  z  dokumentacji,  jak  
również  niezbędne do wykonania zamówienia,  np.  podatek  VAT,  koszty  ubezpieczenia,  wszelkie  
roboty przygotowawcze, porządkowe, zagospodarowanie placu budowy, koszty utrzymania zaplecza 
budowy (naprawy, woda, energia elektryczna, telefon, dozorowanie budowy), koszty zajęcie pasa  
drogowego, koszty zmiany organizacji ruchu, koszty inspekcji gestorów przebudowywanych sieci,  
obsługę geodezyjną, inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza, projekt techniczny powykonawczy,  
koszty  inspekcji  rurociągów  TV  kanalizacji  deszczowej  -  potwierdzających  zachowanie 
zaprojektowanych  spadków,  itp.,  należą  do  Wykonawcy  i  stanowią  jego  koszt.” oraz  ust.  5 
Rozdziału 24 przyjmuje brzmienie: „Cena musi zawierać  wszystkie koszty związane z realizacją 
zadania, wynikające wprost z dokumentacji, jak również niezbędne do wykonania zamówienia np.  
podatek  VAT,  koszty  ubezpieczenia,  wszelkie  roboty  przygotowawcze,  porządkowe,  
zagospodarowanie placu budowy,  koszty  utrzymania zaplecza budowy (naprawy,  woda, energia 
elektryczna,  telefon,  dozorowanie  budowy),  koszty  zajęcie  pasa  drogowego,  koszty  zmiany  
organizacji  ruchu,  koszty  inspekcji  gestorów  przebudowywanych  sieci,  obsługę  geodezyjną,  
inwentaryzacja  geodezyjna  powykonawcza,  projekt  techniczny  powykonawczy,  koszty  inspekcji  
rurociągów TV kanalizacji deszczowej - potwierdzających zachowanie zaprojektowanych spadków,  
itp., należą do Wykonawcy i stanowią jego koszt.”
Tym samym zmieniają się odpowiednie zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu.
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Z poważaniem,

....................................................................
(podpis Kierownika zamawiającego lub osoby,

której Kierownik zamawiającego
powierzył wykonywanie zastrzeżonych 

dla niego czynności)


